SEMARNAT
SEC RF.TAJtiA 01;
MEDIO AMBIENTE
Y RECURSOS NATURALES
ASEA
AGENCIA DE SEGURIDAD,
ENERGÍA Y AMBIENTE
Agencia Nacional de Seguridad Industrial y de

Av. S de Mayo, No. 290, Col. San Lorenzo Tlaltenango, Del. Miguel Hidalgo, C.P. 11210, Ciudad de México.
Tel: (55) 9126 0100 - www.asea.gob.mx .
La Agencia Nacional de Seguridad Industrial y de Protección al Medio Ambiente del Sector Hidrocarburos también utiliza el acrónimo "ASEA' y las / J \
palabras "Agencia de Seguridad. Energía y Ambiente" como parte de su identidad institucional V
SEMARNAT
SF.CRET,\Iti A O F.
MEDIO t\ MBI F. NT F.
Y RECURSOS Nt\T URt\I.F.S
ASEA
AGENCIA DE SEGURIDAD,
ENERGÍA Y AMBIENTE
Agencia Nacional de Seguridad. Industrial y de
Protección al Medio Ambiente del Sector Hidrocarburos
Unidad de Gestión Industrial
Dirección General de Gestión de Transporte y Almacenamiento
Oficio ASEA/UGI/DGGTA/1707 /20 17
11. Que el 29 de junio de 2017, mediante el escrito GNN-ASEA-CQR2E-PUB-28062017 del
2 8 del ll)ismo mes y año, el REGULADO present ó ante esta DGGT A. original del
periódico "Quequi", Página 5 . en el cual se llevó a cabo la publicación del extracto del
PROYECTO el día 2 3 de junio de 2 O 1 7; de c0nformidad con lo establecido en el artículo

MEDIO AMBIENTE
Y RECURSOS NATUR,.\I. ES
ASEA
r,GENCIA DE SEGURIDAD,
ENERGÍA Y AMBIENTE
. Agencia Nacional de Seguridad Industrial y de
Protección al Medio Ambiente del Sector Hidrocarburos
Unidad de Gestión Industrial
Dirección General de Gestión de Transporte y Almacenamiento
Oficio ASEA/UGI/DGGTA/1 707/20 17
Vil. Que el 13 de julio de 2017, a t ravés del oficio número ASEA/UGI/DGGTA/1113/20 17,
esta DGGT A solicitó opinión a la Presidencia Municipal de Benito Juárez, en el estado de
Quintana Roo, con el fin de que se emitieran c9mentarios referentes a los instrumentos de
planeación y ordenamientos jurídicos en materia de su competencia con referencia al
desarrollo del PROYECTO. ·
VIII. Que el 13 de julio de 2017, a través del oficio número ASEA/UGI/DGGTA/1114/2017,
esta DGGT A solicitó opinión a la Presidencia Municipal de Puerto More los, en el estado de
Quintana Roo, con el f in de que se emitieran comentarios referentes a los instrumentos de
planeación y ordenamientos jurídicos en materia de su competencia con referencia al
desarrollo del PROYECTO.
IX. Que el 13 de julio de 2017, a través del of icio número ASEA/UGI/DGGTA/1115/2017,
esta DGGT A solicitó opinión a la Presidencia Municipal de Solidaridad, en el estado de
Quintana Roo, con el fin de que se emitieran comentarios referentes a los instrumentos de
planeación y ordenamientos jurídicos en materia de su competencia con referencia al
desarrollo del PROYECTO.

Protección al Medio Ambiente del Sect or Hidrocarburos. ·
Página 4 de 61
Av. S de Mayo, No. 290, Col. San Lorenzo Tlaltenango. Del. Miguel Hidalgo, C.P. 11210, Ciudad de México.
La Agencia Nacional de Seguridad Industrial y de Protección al Medio Ambiente del Sector Hidrocarburos también utiliza el acrónimo ·ASEA" y las ttf Tel: (55 ) 9126 0100 - www.asea.gob.mx ~
palabras "Agencia de Seguridad. Energía y Ambiente" como parte de su identidad institucional r 1
SEMARNAT AS A
SF.CitF.TAilfA DF.
M F. DIO AMBIENTE
Y RECURSOS NATURALES
AGENCIA DE SEGU RIDAD.
EN ERGÍA Y AMBIENTE
Agencia Nacional de Seguridad Indust rial y de
Protección al Medio Ambiente del Sector Hidrocarburos
Unidad de Gestión Industrial
Dirección General de Gestión de Transporte y Almacenamiento
Oficio ASEA/UGI/DGGTA/1707/20 17
11. Que el REGULADO pretende realizar el transporte de Gas Natural, por lo que su actividad
corresponde al Sector Hidrocarburos la cual es competencia de esta AGENCIA de
conformidad con la definición señalada en el artículo 3 fracción XI inciso e) de la Ley de la
Agencia Nacional de Seguridad Industrial y de Protección al Medio Ambiente del Sector

108
109
110
11 1
112
113
114
115
116
117
118
Agencia Nacional de Seguridad Industrial y de
Protección al Medio Ambiente del Sector Hidrocarburos
Unidad de Gestión Industrial
Dirección General de Gestión de Transporte y Almacenamiento
Oficio ASEA/UGI/OGGTA/1707 /20 17
Coordenadas Coordenadas
Cadenamiento UTM WGS84 Z16 No. Cadenamiento UTM WGS84 Z16
X y X y
0+130.60 503965 2296668 225 , 0+224.70 491373 2280609

.. .. _ ... _
· · : '
.:.:_
SEMARNAT ASEA
7.
8.
SECRETARIA DE
MEDIO AMBIENTE
Y RECURSOS NATURALES
AGENCIA DE SEGURIDAD,
ENERGÍA Y AMBIENTE
Agencia Nacional de Seguridad Industrial y de
Protección al Medio Ambiente del Sector Hidrocarburos
Unidad de Gestión Industrial
Dirección Gen~ral de Gestión de Trélnsporte y Almacenélmiento
~::< Oficio ASEA/UGI/DGGTA/1767/20 17
e) El REGULADO no deberá de~ribar ningún ejemrle3:r arbóreo durante todas las
actividade·s que comprende el PROYECTO.
El REGULADO deber~ irl(tW~~n;ar; ~~as. nk.cú1 as-- eñalaaas 120r la Dirección General de
Ecología de la Presiáenc1a ~i:J Qicipal-.:tf·e Poé'rto ~Morelbs .. estado de Quintana Roo, en